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Punkt 118: Beslutningssag: Principper for udpegning til bestyrelser ved
kommunale institutioner

00.01.00-A26-3-25

Sagsgang

Byrådet, Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, byrådet.

Resume

Forvaltningen har i forbindelse med forberedelsen af konstitueringsforløbet for det kommende byråd identificeret to
kommunale institutioner – Ungdomsskolen og Kulturskolen – hvor der i dag sker udpegning af byrådsmedlemmer til
bestyrelsen. Dette adskiller sig fra øvrige kommunale institutioner, hvor der ikke udpeges byrådsmedlemmer.
Forvaltningen foreslår en ensartet praksis, hvor der ikke længere udpeges byrådsmedlemmer til disse bestyrelser, men
hvor dialogen med det relevante politiske fagudvalg sikres gennem årlige dialogmøder med det samlede fagudvalg. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

At der ikke udpeges byrådsmedlemmer til bestyrelserne for Ungdomsskolen og Kulturskolen. 

At der fastsættes samme overordnede vilkår for samarbejde og dialog mellem institutionernes bestyrelser og det relevante
politiske fagudvalg, som gælder for øvrige kommunale institutioner. 

Beslutning fra Byrådet, den 27. november 2025, punkt 131:

Borgmesteren stillede følgende ændringsforsag:

Sagen sendes til , Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget med henblik på at belyse sagen yderligere herunder inddrage
nuværende bestyrelser og ledelser. Herefter sendes sagen til fornyet politisk behandling i december 2025.

Imod stemte 4: Flemming Larsen (Ø), Rasmus Rask (A), Thøger Elmelund Kristensen (A), Morten Lem (A)

For stemte 19: Jesper Greth (V), Jeppe Ugilt (V), Anne Oosterhof, (V), Henriette Lyngberg  (V), Maybritt Toft Andersen
(V), Stefan Berg (V), Peter Hjulmand (V), Mads Holm Danielsen (V),  Jeanette Sagan (C), Mikkel Højsleth (C), Nicolai
Niemann (C), Kim Hornbech (C), Birgitte Wilsted Simonsen (C), Michael Portefee Lex (B), Pia Elberg (B), Morten
Kamstrup (F), Sidsel Brøndberg Simonsen (F), Niels Peter Gilliamsen (L), Sandie Jellesen (L)

Ændringsforslaget blev godkendt.

Socialdemokratiet ønsker at forslaget droppes.

Lars Hørsman (L) og Peter Hansen (A), deltog ikke i behandlingen af sagen.

Lene Aalestrup var fraværende. I hendes sted var suppleant Kim Hornbech (C) indkaldt.

Sagsfremstilling

I forbindelse med gennemgang af udpegningsark til brug for konstitueringen af det kommende byråd er forvaltningen
blevet opmærksom på, at der sker udpegning af byrådsmedlemmer til bestyrelserne for Ungdomsskolen og Kulturskolen.
Dette er ikke tilfældet for øvrige kommunale institutioner. 

Der er ikke lovgivningsmæssige krav om politisk repræsentation i bestyrelserne for Ungdomsskolen og Kulturskolen. En
fortsat udpegning af byrådsmedlemmer til disse bestyrelser vil derfor være et lokalt valg. 

Forvaltningen vurderer, at der er behov for: 

Ensartethed i udpegning til kommunale institutioner 



Fastholdelse af en tæt og struktureret dialog mellem institutionernes bestyrelser og det relevante
politiske fagudvalg via årlige dialogmøder med det enkelte fagudvalg, som det praktiseres for øvrige kommunale
institutioner. 

Opmærksomhed på byrådsmedlemmernes samlede mødeaktivitet, særligt i lyset af reduktionen i byrådets størrelse
fra 25 til 23 medlemmer 

På den baggrund foreslår forvaltningen, at der ikke længere udpeges byrådsmedlemmer til bestyrelserne for
Ungdomsskolen og Kulturskolen, og at der i stedet fastsættes samme overordnede vilkår for samarbejde og dialog som for
øvrige kommunale institutioner. 

Supplerende sagsfremstilling til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets møde, den 3. december 2025: 

Byrådet har sendt sagen til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget med henblik på, at udvalget skal sørge for at sagen er
belyst forud for, at Byrådet genoptager sagen, den 18. december 2025. 

Forvaltningen sørger for kontakt til bestyrelsesformændene for henholdsvis Kulturskolen og Ungdomsskolen med henblik
på, at bestyrelserne har mulighed for at sende eventuelle bemærkninger.

Institutionslederne er ligeledes kontaktet for bidrag til faglig uddybning af sagen forud for udvalgets behandling.
Eventuelt supplerende materiale vil blive eftersendt til udvalgets medlemmer og vil blive gennemgået på mødet, den 3.
december 2025. Supplerende materiale vil blive sendt med referatet fra Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets møde.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget finder, at sagen med det udarbejdede materiale er belyst. Materialet vedlægges
referatet.

Et flertal i udvalget bestående af Lene Schmidt Aalestrup, Stefan Berg, Niels Peter Giliamsen og Rasmus Rask indstiller
til byrådet, at der fortsat skal være politisk repræsentation i Ungdomsskolens bestyrelse. Antallet af politiske
repræsentanter indstilles ændret fra 2 til 1 repræsentant, som skal komme fra udvalget med ansvar for kultur og
fritidsområdet. Dette er begrundet i, at der i den kommende periode igangsættes flere politisk besluttede indsatser i regi af
Ungdomsskolen.

Der vurderes mindre tyngde i deltagelsen i Kulturskolens bestyrelse. Flertallet indstiller derfor, at der ikke fortsættes med
politisk repræsentation i Kulturskolens bestyrelse.

Michael Portefee stemte imod, da han ønsker så meget politisk repræsentation som muligt på kommunens område.

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar fra Rebild Kulturskole - 28. november 2025.

Bilag 2 - Henvendelse fra bestyrelsen i Rebild Ungdomsskole

Bilag 3 - Udtalelse fra Leder af Ungdomsskolen

Bilag 4 - Belysning af politisk repræsentation i Kulturskole og Ungdomsskole
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